
 

 

ПРОТОКОЛ № И-24-140-82970-1-8689 
 

 

 

подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 24-140-82970-1-8689)  
 

 

  

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Закладка садов интенсивного типа в горных 

территориях Республики Дагестан 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Главный распорядитель бюджетных средств: МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН 

Сроки приема заявок: 09:00 01.11.2024 - 09:00 01.12.2024 

Сроки рассмотрения заявок: 10:00 01.12.2024 - 10:00 11.12.2024 

Сроки оценки заявок: 00:00 01.12.2024 - 00:00 18.12.2024 

Допущено к оценке было 24 заявок. 

Проведена оценка 24 заявок. 

Отозвано участниками отбора 0 заявок. 

Оценка заявок на участие в отборе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию, предусмотренному 

требованиями к отбору. 

Результаты оценки заявок на участие в отборе указаны в приложении № 1 настоящему протоколу. 

На основании результатов оценки заявок на участие в отборе составлен рейтинг заявок, в котором каждой заявке на участие в отборе присвоен 

порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки на участие в отборе. 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 

2 к настоящему протоколу. 
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 
Наименование (ФИО) заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) Итоговая оценка, балл 

 

Закладка садов интенсивного типа в горных территориях Республики Дагестан 
 

1 24-140-82970-1-8689-000023 14.11.2024 
16:32 

 

Джамалудинова Айшат Баталовна 
 

100,00 
 

2 24-140-82970-1-8689-000026 15.11.2024 
15:52 

 

Абдулаев Сулейман Лабазангаджиевич 
 

100,00 
 

3 24-140-82970-1-8689-000044 27.11.2024 
16:58 

 

Саидмагомедова Зумрут Камиловна 
 

100,00 
 

4 24-140-82970-1-8689-000078 30.11.2024 
11:44 

 

Нурмагомедов Тажудин Гаджиевич 
 

100,00 
 

5 24-140-82970-1-8689-000077 30.11.2024 
12:06 

 

Абдулатипов Магомедгаджи Магомедович 
 

100,00 
 

6 24-140-82970-1-8689-000013 05.11.2024 
17:12 

 

Эмирсултанов Кафлан Эмирасланович 
 

92,00 
 

7 24-140-82970-1-8689-000007 05.11.2024 
18:31 

 

РАДЖАБОВ ЗУХРАБ РАДЖАБОВИЧ 
 

92,00 
 

8 24-140-82970-1-8689-000011 06.11.2024 
10:58 

 

Агарзаева Эльмира Кадировна 
 

92,00 
 

9 24-140-82970-1-8689-000025 15.11.2024 
15:37 

 

Гунашова Загидат Гаджимагомедовна 
 

92,00 
 

10 24-140-82970-1-8689-000037 21.11.2024 
16:42 

 

Абухов Курамагомед Магомедович 
 

92,00 
 

11 24-140-82970-1-8689-000060 29.11.2024 
18:51 

 

Курбанова Абидат Хизриевна 
 

88,00 
 

12 24-140-82970-1-8689-000010 05.11.2024 
14:12 

 

Эмирсултанов Алибуба Эмирсултанович 
 

84,00 
 

13 24-140-82970-1-8689-000012 05.11.2024 
18:49 

 

Джафаров Шахмурад Энверович 
 

84,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 
Наименование (ФИО) заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) Итоговая оценка, балл 

 

14 24-140-82970-1-8689-000015 06.11.2024 
11:54 

 

Шавалов Кудрат Идрисович 
 

84,00 
 

15 24-140-82970-1-8689-000008 07.11.2024 
11:28 

 

Багирова Раиса Хаммедовна 
 

84,00 
 

16 24-140-82970-1-8689-000040 22.11.2024 
18:59 

 

Абакаров Гамзат Курахмаевич 
 

84,00 
 

17 24-140-82970-1-8689-000053 26.11.2024 
20:05 

 

Нурмагомедова Хадижат Магомедовна 
 

84,00 
 

18 24-140-82970-1-8689-000049 27.11.2024 
12:25 

 

Ачилаева Батина Магомедовна 
 

84,00 
 

19 24-140-82970-1-8689-000058 27.11.2024 
15:48 

 

Саламов Шарапудин Сайгидомарович 
 

84,00 
 

20 24-140-82970-1-8689-000051 27.11.2024 
16:41 

 

Ачилаев Гаджи Магомедович 
 

84,00 
 

21 24-140-82970-1-8689-000068 28.11.2024 
16:48 

 

Абдулаев Магомед Багавудинович 
 

84,00 
 

22 24-140-82970-1-8689-000076 29.11.2024 
18:29 

 

Хираев Абас Гитиномагомедович 
 

84,00 
 

23 24-140-82970-1-8689-000029 19.11.2024 
10:38 

 

Магомедова Патимат Махмудовна 
 

80,00 
 

24 24-140-82970-1-8689-000075 29.11.2024 
23:29 

 

Аскербиев Шамсудин Усманович 
 

80,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

Закладка садов интенсивного типа в горных территориях Республики Дагестан 
 

1 24-140-82970-1-8689-000023 100,00 
 

- - 
 

 

2 24-140-82970-1-8689-000026 100,00 
 

- - 
 

 

3 24-140-82970-1-8689-000044 100,00 
 

- - 
 

 

4 24-140-82970-1-8689-000078 100,00 
 

- - 
 

 

5 24-140-82970-1-8689-000077 100,00 
 

- - 
 

 

6 24-140-82970-1-8689-000013 92,00 
 

- - 
 

 

7 24-140-82970-1-8689-000007 92,00 
 

- - 
 

 

8 24-140-82970-1-8689-000011 92,00 
 

- - 
 

 

9 24-140-82970-1-8689-000025 92,00 
 

- - 
 

 

10 24-140-82970-1-8689-000037 92,00 
 

- - 
 

 

11 24-140-82970-1-8689-000060 88,00 
 

- - 
 

 

12 24-140-82970-1-8689-000010 84,00 
 

- - 
 

 

13 24-140-82970-1-8689-000012 84,00 
 

- - 
 

 

14 24-140-82970-1-8689-000015 84,00 
 

- - 
 

 

15 24-140-82970-1-8689-000008 84,00 
 

- - 
 

 

16 24-140-82970-1-8689-000040 84,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

17 24-140-82970-1-8689-000053 84,00 
 

- - 
 

 

18 24-140-82970-1-8689-000049 84,00 
 

- - 
 

 

19 24-140-82970-1-8689-000058 84,00 
 

- - 
 

 

20 24-140-82970-1-8689-000051 84,00 
 

- - 
 

 

21 24-140-82970-1-8689-000068 84,00 
 

- - 
 

 

22 24-140-82970-1-8689-000076 84,00 
 

- - 
 

 

23 24-140-82970-1-8689-000029 80,00 
 

- - 
 

 

24 24-140-82970-1-8689-000075 80,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 
 

Оценка заявок по критериям  
 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

Закладка садов интенсивного типа в горных территориях Республики Дагестан 
 

1 24-140-82970-1-8689-000023 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

2 24-140-82970-1-8689-000026 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

3 24-140-82970-1-8689-000044 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

4 24-140-82970-1-8689-000078 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

5 24-140-82970-1-8689-000077 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

6 24-140-82970-1-8689-000013 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

7 24-140-82970-1-8689-000007 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

8 24-140-82970-1-8689-000011 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

9 24-140-82970-1-8689-000025 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

10 24-140-82970-1-8689-000037 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

11 24-140-82970-1-8689-000060 
Критерий 1 
 

48,00 - 
 

Критерий 2 
 

40,00 - 
 

12 24-140-82970-1-8689-000010 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

13 24-140-82970-1-8689-000012 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

14 24-140-82970-1-8689-000015 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

15 24-140-82970-1-8689-000008 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

16 24-140-82970-1-8689-000040 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

17 24-140-82970-1-8689-000053 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

18 24-140-82970-1-8689-000049 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

19 24-140-82970-1-8689-000058 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

20 24-140-82970-1-8689-000051 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

21 24-140-82970-1-8689-000068 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

22 24-140-82970-1-8689-000076 
Критерий 1 
 

60,00 - 
 

Критерий 2 
 

24,00 - 
 

23 24-140-82970-1-8689-000029 
Критерий 1 
 

48,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

24 24-140-82970-1-8689-000075 
Критерий 1 
 

48,00 - 
 

Критерий 2 
 

32,00 - 
 

  

Критерий 1: Доля собственных денежных средств на расчетном счете участника конкурсного отбора по отношению к сумме затрат на проект закладки 

интенсивного сада 
 

 

Критерий 2: Площадь земельного 

участка 
 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 
к протоколу № И-24-140-82970-1-8689 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств 
 

№ 
п/п 

Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) заявителя  
(ОГРН (ИП), ИНН) 

Объем предоставляемого 
финансирования 

 

Всего 2024 2025 2026 

 

Закладка садов интенсивного типа в горных территориях Республики Дагестан 
 

1 24-140-82970-1-8689-
000013 

05.11.2024 
17:12 

 

Эмирсултанов Кафлан Эмирасланович 
 

501 422,81 501 422,81 0,00 0,00 
 

2 24-140-82970-1-8689-
000007 

05.11.2024 
18:31 

 

РАДЖАБОВ ЗУХРАБ РАДЖАБОВИЧ 
 

513 202,43 513 202,43 0,00 0,00 
 

3 24-140-82970-1-8689-
000011 

06.11.2024 
10:58 

 

Агарзаева Эльмира Кадировна 
 

504 710,65 504 710,65 0,00 0,00 
 

4 24-140-82970-1-8689-
000023 

14.11.2024 
16:32 

 

Джамалудинова Айшат Баталовна 
 

464 010,33 464 010,33 0,00 0,00 
 

5 24-140-82970-1-8689-
000025 

15.11.2024 
15:37 

 

Гунашова Загидат Гаджимагомедовна 
 

365 350,74 365 350,74 0,00 0,00 
 

6 24-140-82970-1-8689-
000026 

15.11.2024 
15:52 

 

Абдулаев Сулейман Лабазангаджиевич 
 

458 137,02 458 137,02 0,00 0,00 
 

7 24-140-82970-1-8689-
000037 

21.11.2024 
16:42 

 

Абухов Курамагомед Магомедович 
 

344 353,92 344 353,92 0,00 0,00 
 

8 24-140-82970-1-8689-
000044 

27.11.2024 
16:58 

 

Саидмагомедова Зумрут Камиловна 
 

510 518,01 510 518,01 0,00 0,00 
 

9 24-140-82970-1-8689-
000078 

30.11.2024 
11:44 

 

Нурмагомедов Тажудин Гаджиевич 
 

528 959,88 528 959,88 0,00 0,00 
 

10 24-140-82970-1-8689-
000077 

30.11.2024 
12:06 

 

Абдулатипов Магомедгаджи Магомедович 
 

536 628,33 536 628,33 0,00 0,00 
 

  

 

 














